



הגדון: התייחסות משרדנו לתשובת רשות המיסים

בעניין הכשל בטיפול בכספי המענק להשתתפות בהוצאות – פעימה 3

1. **הרשות מאשרת בעיקר מענקים קטנים, מענקים גבוהים עוברים לבדיקה**
על בסיס נתונים שאספנו מארבעה משרדי רואי חשבון, מהמובילים בליווי עסקים קטנים ובינוניים עולה שהפערים בדבר אחוז הביצוע של תשלום המענקים מוסברים בכך שרשות המיסים שילמה כמעט אך ורק – סכומי מענקים נמוכים, בעוד שהמשרדים הבינוניים והגדולים מייצגים תביעות שהיקפן גדול פי כמה במוצא, ורוב תביעות אלו כ- 75% נחסמו.
2. **העיוות במועד פתיחת עסקים שהחלו לפעול בשנת 2019**
תשובת הרשות לא מחוברת לשטח. שום עסק אינו מוקם בתוך חודש-חודשיים. "השיטה" לפיה לצורך חישוב המענק, ברשות נצמדים לתאריך פתיחת התיק במע"מ, ולא למועד הראשון שבו לעסק היה מחזור מפעילות (נתון שמצוי בידי הרשות) – פוגעת בעסקים באופן שיטתי, וגורמת להם להגיש ערעור מיותר ולחכות עוד 180 ימים עד לקבלת המענקים, וכנראה לחלקם גם להתייאש ולוותר.
3. **יצא המרצע מן השק – "בדיקות ידניות לכלל התביעות"**
הרשות מבקשת שלא לדרוש מהירות – בתשלום המענקים וזאת לטובת "הדרישה" לבדיקות ידניות לכלל העסקים. הנחיית הממשלה הייתה – קודם כל לשלם ואח"כ לבדוק. מגישת רשות המיסים עולה כי "השיטה" **התהפכה: כל המענקים בסכומים הגבוהים עוברים לבדיקה ידנית – בתשלום מקדמה של 20% בלבד בחלק מהמקרים ובחלקם אף לא שולמה מקדמה כלל.** וכל זאת בזמן שלרשות "ידוע" לפי הנתונים שברשותה, כי גם לפי חישוביה הבסיסיים לתובע מגיע סכום גבוה מהמקדמה. בכך גורמת רשות המיסים לתשלום חסר בידיעה שלעסק מגיעים סכומים גבוהים מהמקדמה המשולמת.
4. **חסימת המדווחים באיחוד עוסקים**
עמדה זאת גורמת לעיוות כלכלי, כך ש – 3 עסקים נפרדים, בעלי מחזור עסקי של 7 מיליון ש"ח כ"א, המדווחים באיחוד עוסקים (21 מיליון ש"ח בשנה) – חסומים כל אחד בנפרד מלהגיש תביעה.
מדובר בחסימה טכנית/שירותית, חסרת כל היגיון כלכלי ויש לתקנה, כפי שתוקנה החלטת הממשלה למדווחים ע"ב מזומן לפיה יתאפשר לבחון את הפגיעה בעסק לתקופה מרץ-יוני, חלף מרץ-אפריל, וזאת ההזדמנות לתקן עיוות נוסף: לאפשר דיווח לעסקים באיחוד עוסקים העומדים בתנאי המענק.
5. **יחידים שהפכו לחברות בתחילת 2020 – לא ניתנים לשידור**
בניגוד לתשובת רשות המיסים, בפועל: לא ניתן לשדר תביעות עבור יחידים שעברו לחברות בתחילת 2020. יש לטפל מיד בפתיחת האפשרות לשדר. תשובת רשות המיסים – "תגישו ערעור" לא ניתן להגיש ערעור, משום שאין באפשרותנו לשדר ולקבל תשובה שלילית לצורך הגשת ערעור.
6. **מועד ההחלטה בערעור – 180 ימים**
כאמור לעיל בשלב זה לא ניתן להגיש ערעורים, משום שבכל הבקשות שטרם שולמו, לא נתקבלו החלטות שניתן לערער עליהן. מפה עולה שעסקים בינוניים עם תביעות בסך של 100-400 אש"ח, צפויים להמתין למועד תקבול המענק בפועל עד כדי 8-9 חודשים מהיום, ובסה"כ שנה שלמה מפרוץ המגפה.
אכן – דמי קבורה.

בכבוד רב,
גוזלן לוריא ושות'
רואי חשבון